

Kúpna zmluva č. KP_ZOO_PTU_5-1_2013

uzatvorená podľa § 409 a nasledujúcich Obchodného zákonníka

medzi

zmluvnými stranami:

1. Predávajúcim: Orva color s.r.o.

sídlo: Bojnická cesta II. 400/12, 971 01 Prievidza

v zastúpení: Važan Martin

IČO: 44786093

DIČ:2022821603

IČ DPH: SK 2022821603

bankové spojenie: Všeobecná úverová banka, a.s.

číslo účtu: 2762471553

reg.: Ob. Reg. Okres. Súdu v Trenčíne v oddieli, Sro vl. č. 21648/R právna

forma: s.r.o.

(ďalej „predávajúci“)

2. Kúpajúcim: Zoologická záhrada v Bojniciach sídlo:

Zámok a okolie 6, 972 01 Bojnice

v zastúpení: Ing. Milan Šovčík (riaditeľ)

IČO:0035801 I DIČ:2021162891

bankové spojenie: Štátna pokladnica

číslo účtu:7 000 390 469/8180, 7 000 390 477/8180

právna forma: príspevková organizácia Ministerstva životného prostredia SR (ďalej

„kúpajúci“)

I.

Základné ustanovenia

Predávajúci sa touto zmluvou zaväzuje dodať kupujúcemu tovar vymedzený v čl. II tejto zmluvy v lehote plnenia uvedenej v čl. III tejto zmluvy a previesť na neho vlastnícke právo na tento tovar. Kupujúci sa zaväzuje tento tovar kúpiť a prehlasuje, že je schopný za daný tovar uhrádzať kúpnu cenu uvedenú v čl. IV. tejto zmluvy za podmienok uvedených v čl. V. tejto zmluvy. Zmluva obsahuje aj podrobnejšie vymedzenie práv a povinností zmluvných strán.

II.

Predmet zmluvy

1. Predmetom tejto zmluvy je dodanie tovaru a prevod vlastníckeho práva k tomuto tovaru, obstarávaného v rámci zákazky s nízkou hodnotou podľa § 102 zákona č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov na dodanie tovaru s názvom „**náterové hmoty**“.
2. Tovar, ktorý je predmetom tejto zmluvy je špecifikovaný v druhoch a množstvách v prílohe č. 1. tejto zmluvy, ktorá je jej neoddeliteľnou súčasťou a je zhodná s ponukou predávajúceho, ktorú predložil v rámci verejného obstarávania uvedeného v bode 1. tohto článku.

III.

Čas a miesto plnenia

1. Kúpna zmluva sa uzatvára na dobu určitú so začiatkom plnenia dňom účinnosti tejto zmluvy a s ukončením dňa 30.1.2014.
2. Kupujúci sa zaväzuje v tomto čase rovnomerne a priebežne odoberať tovar v súlade s podmienkami uvedenými v čl. V. tejto zmluvy a prílohou č. 1. tejto, ktorá je jej neoddeliteľnou súčasťou.
3. Miesto plnenia je zhodné so sídlom kupujúceho.

IV.

Kúpna cena

1. Za dodanie tovaru uvedeného v čl. II. tejto zmluvy sa kupujúci zaväzuje zaplatiť **kúpnu cenu 5058,04 v EUR s DPH (4215,03 v EUR bez DPH)** v súlade s cenovou ponukou predávajúceho, ktorá tvorí prílohu 1. tejto zmluvy.

V.

Platobné podmienky

1. Plnenie predmetu zmluvy v súlade s čl. III. tejto zmluvy spresní kupujúci predávajúcemu prostredníctvom objednávky vystavenej v písomnej forme a zaslanej predávajúcemu prostredníctvom poštových služieb alebo elektronicky.
2. Po dodaní predmetu zmluvy v mieste plnenia, podpíše kupujúci dodací list, ktorý bude obsahovať rozsah dodaného plnenia a predávajúci preberací protokol, ktorého prílohou bude kópia toho istého dodacieho listu.
3. Predávajúci vystaví faktúru na základe objednávky predávajúceho a v súlade s dodacím listom a preberacím protokolom.
4. Kupujúci sa zaväzuje zaplatiť predávajúcemu dohodnutú cenu, po riadnom prebratí tovaru a to v lehote do 60 dní odo dňa doručenia faktúry predávajúceho. Faktúru, dodací list a preberací protokol doručí predávajúci v štyroch rovnopisoch.

5. Kupujúci zaplatí dohodnutú kúpnu cenu, riadne vyfakturovanú predávajúcim bezhotovostným stykom na účet uvedený predávajúcim v tejto zmluve.
6. Predávajúci je oprávnený fakturovať aj každé čiastočné plnenie.

VI.

Kvalita tovaru a reklamácie väd.

1. Predávajúci v zmysle ust. § 429 Obchodného zákonníka poskytuje na dodaný tovar 24 mesačnú záruku. Záručná lehota začína plynúť prvým dňom po odovzdaní a riadnom prevzatí tovaru.
2. Reklamácia v záručnej lehote sa vykoná písomnou formou na adresu predávajúceho a musí obsahovať:
3. číslo kúpnej zmluvy, číslo prepravného dokladu, protokol o prevzatí tovaru, popis nedostatkov, množstvo chybného tovaru, návrh na riešenie reklamácie
4. Predávajúci zodpovedá tiež za vady, ktoré má predmet dodávky v čase jeho odovzdania kupujúcemu. Ak bude dodaním vadného predmetu plnenia porušená táto zmluva podstatným spôsobom, môže kupujúci od zmluvy odstúpiť.
5. Vady a nedostatky existujúce na tovare môže kupujúci reklamovať takto:
 - vady kvantitatívne a vady zistené vizuálnou kontrolou pri preberaní tovaru sú považované za dôvod neprebrať tovar v dodanom množstve a požadovať o predávajúceho jeho náhradu do 48 hodín od zistenia týchto väd, pričom všetky náklady navyše znáša predávajúci,
 - požadovať vyriešenie danej situácie dobropisom v prospech kupujúceho.

VII.

Sankcie

1. V prípade, že predávajúci nedodrží zmluvný termín plnenia dodávky, uhradí zmluvnú pokutu vo výške 0,02 % z kúpnej ceny premetu zmluvy za každý deň omeškania.
2. V prípade, že kupujúci je v omeškani s úhradou faktúry za predmet zmluvy, uhradí úrok z omeškania vo výške 0,02 % z dlžnej sumy za každý deň omeškania
3. Dohodnutými sankciami nie je dotknutý nárok na náhradu škody.

VIII.

Záverečné ustanovenia

1. Právne vzťahy, práva a povinnosti, ktoré nie sú upravené touto zmluvou sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka.
 2. Zmluvné strany prehlasujú, že túto zmluvu uzavreli slobodne, vážne, žiadna zo zmluvných strán nebola v tiesni a omyle, a ani za nápadne nevýhodných podmienok.
 3. Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v zmysle zákona č. 546/2011, ktorým sa dopĺňa zákon č. 40/1964 Zb. občiansky zákonník v znení neskorších predpisov.
 4. Zmluvu možno meniť len obojstranným písomným prejavom zmluvných strán a nadobúda platnosť dňom podpisu zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v zmysle zákona č. 546/2011, ktorým sa dopĺňa zákon č. 40/1964 Zb. občiansky zákonník v znení neskorších predpisov.
 5. Zmluvné strany môžu odstúpiť od tejto kúpnej zmluvy počas celej doby jej platnosti kedykoľvek, výlučne však písomnou formou.
 6. Táto zmluva je vyhotovená v 4 vyhotoveniach, z ktorých kupujúci dostane 4 a predávajúci dostane 2 vyhotovenia potvrdené podpismi oprávnených zástupcov zmluvných strán.
- V Bojniciach,

dňa 2.7.2013

za kupujúceho?

dňa 5.6.2013

za predávajúceho:

Ing. Milan Šovčík
riaditeľ

Príloha: Druh a množstvo tovaru, ktorý je predmetom tejto zmluvy

KOD	Náterové límy	Množstvo požadované	m ²	1800	1800	1800	Spolu s DPH za požadovane množstvo
	Farba zákl. synt. červená	80	kg	1,975 €	157,9776	189,57312	
	Farba vrch. synt. zelená 5400	60	kg	3,330 €	199,7952	239,75424	
	Farba vrch. synt. zelená 5300	20	kg	3,562 €	71,2448	85,49376	
	Farba vrch. synt. hnedokávová 2320	30	kg	2,912 €	87,3741	104,84892	
	Farba vrch. synt. krémová-bledá	20	kg	3,117 €	62,3392	74,80704	
	Farba vrch. synt. šedá-tmavá	10	kg	3,259 €	32,59256	39,111072	
	Farba vodou ried. palisander	40	kg	5,609 €	224,3582	269,22984	
	Farba vodou ried. zelená-tmavá	30	kg	6,931 €	207,9264	249,51168	
	Farba vodou ried. zelená-bledá	20	kg	6,389 €	127,776	153,3312	
	Farba vodou ried. slon.kost	40	kg	5,609 €	224,3582	269,22984	
	Farba vodou ried. šedá-tmavá	15	kg	5,982 €	89,7336	107,68032	
	Farba vodou ried. biela	40	kg	5,609 €	224,3582	269,22984	
	Farba vodou ried. modrá-tmavá	5	kg	6,389 €	31,944	38,3328	
	Farba vodou ried. červená	5	kg	6,389 €	31,944	38,3328	
	Farba vodou ried. žltá	10	kg	6,389 €	63,888	76,6656	
	Farba vodou ried. čierna	10	kg	5,609 €	56,08955	67,30746	
6820	Farba vrch. zink.spray	15	ks	6,723 €	100,83777	121,005324	
6820	Farba zákl. zink.spray	15	ks	6,723 €	100,83777	121,005324	
2191	Farba maliarská na stenu	150	kg	0,507 €	76,0455	91,2546	
146	Farba latexová biela	50	kg	1,343 €	67,161	80,5932	
979	Ochranná lazúra na drevo-orech	160	l	4,703 €	752,4608	902,95296	
973	Ochranná lazúra na drevo-palisander	50	l	4,703 €	235,144	282,1728	
971	Ochranná lazúra na drevo-berfareb.	30	l	4,703 €	141,0864	169,30368	
976	Ochranná lazúra na drevo-pinia	5	l	4,703 €	23,5144	28,21728	
1128	Fermež lanová	20	l	2,586 €	51,728	62,0736	
311	Penetr.akryl.emulzia	60	l	0,878 €	52,704	63,2448	
4819	Tekutá lepenka	15	kg	2,777 €	41,6508	49,98096	
1664	Rychlo tuh. dvojložk. epoxidový tmel	2	kg	10,690 €	21,3805	25,6566	
1148	Tmel na drevo	3	kg	3,042 €	9,125478	10,9505736	
419	Lepidlo na drevo	10	kg	2,391 €	23,912	28,6944	
1839	Odstaňovač hrdze-spray	15	ks	4,348 €	65,2212	78,26544	
1854	Odmastovač spray	15	ks	5,261 €	78,9096	94,69152	
1836	Spray na mazanie kovov	15	ks	5,057 €	75,84984	91,019808	
1776	Čistič na PUR-penu	5	ks	4,803 €	24,0157	28,81884	
1091	Riedidlo synt.6006	100	l	1,324 €	132,3948	158,87376	
1106	Riedidlo acetón.6000	20	l	1,502 €	30,0328	36,03936	
	Lak na drevo zákl.borovica	15	l	4,703 €	70,5432	84,65184	
	Lak na drevo vrch.borovica	15	l	4,703 €	70,5432	84,65184	
1017	Sádra biela model.	30	kg	0,288 €	8,62662	10,351944	
1701	Brúsný papier 80	30	ks	0,337 €	10,1016	12,12192	
1701	Brúsný papier 100	30	ks	0,337 €	10,1016	12,12192	
1701	Brúsný papier 120	30	ks	0,337 €	10,1016	12,12192	
1701	Brúsný papier 140	30	ks	0,337 €	10,1016	12,12192	
1440	Maliarská papier.páska 50 mm	10	ks	1,171 €	11,71	14,0544	
1439	Maliarská papier.páska 25 mm	10	ks	0,647 €	6,466	7,7592	
1083	Riedidlo S6005	5	l	1,804 €	9,021	10,8252	
SPOLU				4215,030888		5058,036466	